07-11-2022 г.

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской области 650000, г. Кемерово, ул. Ноградская, 5, Телефон управления: 8 (3842) 36-42-28 Факс: 8 (3842) 36-77-83

E-mail: to42@fas.gov.ru

## ЖАЛОБА на положение документации конкурса в электронной форме № 32211801467 на изготовление и поставку брендированной экипировки в рамках проведения П зимних международных спортивных игр «Дети Азии»

**Заказчик:** Государственное автономное учреждение «Региональный центр спортивных сооружений Кузбасса»

Адрес: 650066, Кемеровская область-Кузбасс, город Кемерово, пр. Притомский, зд.12.

Заявитель: OOO «Альянс-К» ИНН 6671421495 КПП 667101001

Адрес: 620144, Свердловская обл., г. Екатеринбург, ул. Сурикова, д.31, оф.10

Адрес официального сайта размещения информации о закупке: <u>www.zakupki.gov.ru</u> Номер извещения: 32211801467

**Наименование закупки:** Конкурс в электронной форме (для субъектов малого и среднего предпринимательства) на изготовление и поставку брендированной экипировки в рамках проведения II зимних международных спортивных игр «Дети Азии»

«28» октября 2022 года на официальном сайте для размещения информации о закупках <u>www.zakupki.gov.ru</u> в порядке установленном Федеральным законом от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц", размещен конкурс в электронной форме (для субъектов малого и среднего предпринимательства) № 32211801467 на изготовление и поставку брендированной экипировки в рамках проведения II зимних международных спортивных игр «Дети Азии»

«29» октября 2022 года, в соответствии с нормами Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц", участником был направлен запрос о разъяснении положений документации на проведение конкурса в электронной форме № 32211801467 на изготовление и поставку брендированной экипировки в рамках проведения II зимних международных спортивных игр «Дети Азии», в части порядка получения прав на использование символики Международных спортивных игр «Дети правообладателем - автономной некоммерческой организацией предоставляемых «Международный комитет Игр «Дети Азии», предусмотренного Документации «Краткое изложение условий Договора», подразделом 8.3. Требования к содержанию второй части Заявки, раздела 8. Требования к содержанию, форме, оформлению и составу Заявки и разделом 22. Критерии оценки Заявок на участие в Конкурсе, величины значимости этих критериев, вышеуказанной документации.

«01» ноября 2022 г года, Заказчиком на официальном сайте для размещения информации о закупках www.zakupki.gov.ru были размещены разъяснения положений документации о закупке товаров, работ, услуг № 32211801467, следующего содержания: «Порядок получения прав на использование символики Международных спортивных игр размещен на официальном сайте правообладателя некоммерческой организации «Международный Игр комитет «Дети https://www.cagic.org/about/docs/dokumenti komiteta защищенных «O документ категориях».

За разъяснениями о порядке получения прав на использование символики Международных спортивных игр «Дети Азии» Вы можете обратиться в Международный комитет Игр «Дети Азии», 677000 Российская Федерация, Республика Саха (Якутия), г. Якутск, ул. Лермонтова 64/1, 119991 Российская Федерация, г. Москва, Лужнецкая наб. 8, каб.101, E-mail: info@cagic.org, Телефон: +7 4112 509-205, Сайт: www.cagic.org.

получения Считаем, условия прав на использование символики, документацией, грубым нарушением требований предусмотренное является антимонопольного законодательства Российской Федерации, Федерального закона от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ "О защите конкуренции" и влечет за собой создание условий для недобросовестной конкуренции, в связи с тем, что Правообладатель и Заказчик являются двумя отдельными самостоятельными хозяйствующими субъектами и предоставление таких прав является правом автономной некоммерческой организации «Международный комитет Игр «Дети Азии», которая в свою очередь не является участником оговариваемой процедуры конкурса.

Применение данного требования при оценке и сопоставлении заявок предусмотренное подразделом 8.3. «Требования к содержанию второй части Заявки», разделом 8. «Требования к содержанию, форме, оформлению и составу Заявки», и разделом 22. «Критерии оценки Заявок на участие в Конкурсе, величины значимости этих критериев» является требованием, ограничивающим добросовестную конкуренцию.

На основании вышеизложенного прошу рассмотреть жалобу в порядке установленном Федеральным законом от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" и действующим антимонопольным Законодательством Российской Федерации, приостановить процедуру закупки до рассмотрения жалобы и в случае признания жалобы обоснованной направить предписание в адрес Заказчика с указанием на внесение соответствующих изменений в документацию на проведение конкурса в электронной форме № 32211801467 на изготовление и поставку брендированной экипировки в рамках проведения ІІ зимних международных спортивных игр «Дети Азии» с проведением внеплановой проверки в отношении действий Заказчика.